

Домрычев Андрей Сергеевич (16.02.1989 - 22.10.2023)

Дата рождения: 16.02.1989 **Дата смерти:** 22.10.2023

Откуда: Коми, Сысольский район, п.

Первомайский **Возраст:** 34 года

Статус: Данные подтверждены

Сообщение о гибели:

https://vk.com/wall190598176_6188

https://vk.com/wall-113780475_25288

1/2





Сегодня, 10 ноября, жители Сысольского района простились с уроженцем п. Первомайский Андреем Домрычевым, погибшим 22 октября 2023 года в ходе специальной военной операции

Церемония прощания с Андреем Сергеевичем состоялась у Обелиска Славы в с. Куниб. Отдать дань памяти герою собрались родные и близкие, друзья и знакомые, жители района. Были выставлены знаменная группа и почетный караул.

Свои соболезнования семье погибшего выразили Ольга Епифанова, Сенатор Российской Федерации от Правительства Республики Коми, Степан Чураков, Депутат Госсовета Республики Коми, Валерий Коротин, заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Коми, Александр Попов, Глава Сысольского района, Федор Морозов, Глава сельского поселения «Куниб».

Домрычев Андрей Сергеевич родился 16 февраля 1989 года в п.Первомайский Сысольского района Республики Коми. В 2007 году окончил 11 класс Первомайской средней школы. В школьные годы был активным участником движения КВН. После окончания школы продолжил обучение в среднем профессиональном училище №20 г. Сыктывкара, получил специальность автомеханика. После получения диплома работал в Сысольском лесокомбинате, затем младшим медицинским братом в ГБУ РК Республиканский Кунибский интернат «Сила жизни», где всегда находил подход не только к коллегам по работе, но и к проживающим дома-интерната.

С сентября 2021 года работал в хирургическом отделении ГБУЗ «Сысольская ЦРБ» в должности младшего медицинского брата. В июне 2023 года Домрычев А.С. заключил контракт с Министерством обороны Российской Федерации и пошёл защищать Родину.

Андрей Сергеевич был добрым и отзывчивым человеком, любящим сыном, отцом, внуком, братом, племянником, верным товарищем, готовым прийти на помощь в любой ситуации.

В ходе проведения Специальной военной операции по освобождению территории Российской Федерации от неонацистов Домрычев Андрей Сергеевич погиб 22 октября 2023 года, до конца выполнив свой воинский долг.

Андрей Сергеевич захоронен на кладбище в с.Визинга, на котором прошли церемония прощания, церемония складывания Государственного Флага Российской Федерации.

Домрычев Андрей Сергеевич награжден Орденом Мужества (посмертно).

Ссылка на страницу:

https://poteru.net/soldier/36102

2/2